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Wszyscy zainteresowani 

 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym z art. 275 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 
publicznych (dalej: „ustawy Pzp”) na „Przygotowanie  i dostawę całodziennego posiłku dla 
wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii” 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), uprzejmie informuję, iż w 
dniach 18, 19 i 22 marca 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem 
udzielonym przez Zamawiającego. 
 
PYTANIE 1 

Prosimy o podanie jaka jest średnia ilość osobodni z okresu 10 m-cy z 

podziałem na miesiące( od września 2020 do czerwca 2021 ).  
ODPOWIEDŹ 
  
Średnia ilość osobodni za okres 10  m-cy: 6 516 z tym, że Zamawiający zastrzega sobie 
prawo korekty ilości posiłku, w zależności od bieżących potrzeb, w granicach – 50%; + 
50%, 
 
PYTANIE 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma dostarczać posiłki wyłącznie 

zbiorczo w pojemnikach typu GN ? 

ODPOWIEDŹ 

Posiłki wyłącznie zbiorczo w pojemnikach typu GN. 
 
PYTANIE 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy klauzuli dopuszczającej 
rozwiązanie umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? 

Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu: „Umowa może być 

rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. 
Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu 

wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, 
w szczególności w przypadku: • braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego 

wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost kosztów świadczonych usług, 
co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym kontrakcie), • 
jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, 
gospodarczym lub finansowym Wykonawcy, • innych ważnych przyczyn. 
Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z 

zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno 
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Zamawiającego jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do 

bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za 

którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą 

realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do 

rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi 
drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia. 
 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy klauzuli dopuszczającej 
rozwiązanie umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia 

 
PYTANIE 4 

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczanie posiłków 2 razy dziennie (śniadanie + 

II śniadanie, obiad z kolacją) 
ODPOWIEDŹ 
NIE. 
 
PYTANIE 5 

Prosimy o informację, czy w przypadku kiedy Wykonawca zaplanuje w  
jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło -  
gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym transporcie? 

ODPOWIEDŹ 
Nie, ponieważ zamawiający nie ma możliwości przechowywania żywności. 
 
PYTANIE 6 

Prosimy o informację, czy w przypadku kiedy Wykonawca zaplanuje w  
jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło -  
gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym transporcie? 

ODPOWIEDŹ 
Nie, ponieważ zamawiający nie ma możliwości przechowywania żywności. 
 
PYTANIE 7 

Prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji zamówienia, ponieważ w SWZ  
usługa będzie realizowana od 31.08.2021 do 30.08.2022 r., zaś w załaczniku nr 8 

w §13 termin rozpoczęcia realizacji usługi ustala się na dzień 31.08.2021 r., a  
termin zakończenia na 30.08.2023 r 
ODPOWIEDŹ 

Termin rozpoczęcia realizacji usługi ustala się na dzień 31.08.2021 r., a  
termin zakończenia na 30.08.2022r (we wzorze umowy błędnie wpisano datę 
zakończenia usługi). 
 
PYTANIE 8 

Prosimy o wykreślenie z § 6 pkt. 3 zapisu, iż za odbiór i utylizację odpadów  
pokonsumpcyjnych odpowiada Wykonawca ponieważ zgodnie z aktualnymi  
przepisami prawa za wywóz odpadów pokonsumpcyjnych i pokrycie kosztów z  
tym związanych odpowiada Zamawiający. 
„Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i 
zagospodarowania odpadów może być realizowana jedynie przez 
wyspecjalizowane podmioty posiadające m.in. wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. 
Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 roku nie może 
zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i odbiorem 
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odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem 
nieruchomości na której te odpady powstają.” 

ODPOWIEDŹ 
Odbiór i utylizacja odpadów pokonsumpcyjnych odpowiada wykonawca. 
 
PYTANIE 9 

Proszę o doprecyzowanie czy Wykonawca spełni warunki zrealizowanych  
usług, jeśli przedstawi usługi cateringowe dla pacjentów szpitali bądź Domów  
Pomocy Społecznej? Proszę o informację jaką ilość referencji wymaga 

Zamawiający? 

 
ODPOWIEDŹ 
Spełni warunki. Zamawiający wymaga minimum 1 referencji 
 
PYTANIE 10 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż do wykazu osób należy dołączyć  
orzeczenie lekarskie do celów sanitarno- epidemiologicznych, które jest  
wskazane w załaczniku nr 6? 

 
Odpowiedź  
Nie ma obowiązku dołączania orzeczeń lekarskich. 
 
PYTANIE 11 

Prosimy o dodanie w §1 Umowy ilości posiłków, do której odwołuje się §3 

pkt.1. 
ODPOWIEŹ 

Przedmiotem umowy jest wytwarzanie i dostawa całodziennego posiłku dla 
wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Zaborze w liczbie 36 
dziennie 

PYTANIE 12 

Prosimy o dodanie do umowy klauzuli waloryzacyjnej zgonie z art.439 

ustawy PZP, w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 m-cy, 
muszą one zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzenia zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Umowa musi 
określać:  
1)poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, 
uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz 

początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia; 
2)sposób ustalania zmiany wynagrodzenia: 
a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w 

szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego lub 

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów 

materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony 

umowy do żądania zmiany wynagrodzenia  
3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt 
wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować 

zmiana wynagrodzenia wykonawcy 

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaka dopuszcza zamawiający w 
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efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 
wynagrodzenia. 

  
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie doda do umowy klauzuli waloryzacyjnej zgonie z art.439 

ustawy PZP; ponieważ okres obowiązywania umowy nie przekracza 12 miesięcy. 
 
PYTANIE 13 

Prosimy o dokończenie zdania w §20 pkt.1. 
ODPOWIEŹ 
W przypadku zmiany stawki podatku VAT podczas obowiązywania niniejszej Umowy 
Strony zobowiązują się do sporządzenia stosownego aneksu, uwzględniającego zaistniałą 
zmianę podatku VAT.  
 
PYTANIE 14 

Prosimy o zmianę §14 pkt 2 wysokości kary umownej z 1 % na 0,5 % i o 

doprecyzowanie wartości brutto zamówienia miesięcznego czy rocznego? 

 
ODPOWIEDŹ 

Nie dopełnienie przez zamawiającego postanowień zawartych w umowie. 
 
PYTANIE 15 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SWZ w formie 

edytowalnej.  
ODPOWIEDŹ 
Załączniki w formie edytowalnej można pobrać na stronie: 
www.moszabor.szkolnastrona.pl 
 
PYTANIE16 

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór termosów po śniadaniu przy dostawie 

obiadu i kolacji, a termosy po obiedzie i kolacji następnego dnia przy dostawie 

śniadania ? 

 
ODPOWIEDŹ 
Tak 
 
 
 
 
 


